
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 
 

ПРИКАЗ 

 

02.11.2024  № Ш5-13-1075/4 

 

г. Сургут 

 

О переводе обучающихся  

на обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий 

 

На основании Федерального закона от 31.03.1999 №52-ФЗ (ред. от 04.11.2022) « 

О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 3.3686-21 

"Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 

болезней», постановления Правительства Ханты-Мансийского АО – Югры от 

04.03.2016 г. № 59-п «Об обеспечении питанием обучающихся в образовательных 

организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Постановления 

Главного государственного санитарного врача РФ от 17.06.2024 №7 «О мероприятиях 

по профилактике гриппа, ОРВИ и COVID-19 в эпидемическом сезоне 2024–2025 

годов», Постановления главного государственного санитарного врача по ХМАО-

Югре от 01.10.2024 №7 «О дополнительных санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятиях по гриппу, острым респираторным вирусным 

инфекциям, внебольничным пневмониям и COVID-19 в эпидемическом сезоне 2024–

2025 годов в Ханты-Мансийском автономном округе — Югре», Методических 

указаний МУ 3.1.2/4.2.3973-23"Эпидемиологический надзор за внебольничными 

пневмониями" (утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека 28 декабря 2023 г.), служебной записки 

фельдшера МБОУ СОШ № 5 Ч.А. Вагаповой, в связи с регистрацией 14-х случаев ВП 

в МБОУ СОШ № 5 (здание на ул. Пушкина 15/1), в целях предупреждения 

распространения заболевания среди обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Отстранить от учебных занятий в очной форме и перевести учащихся 1-11 

классов здания по адресу ул. Пушкина 15/1 на обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий на период с 05.11.2024г. по 

15.11.2024г.(включительно). 

2.   Заместителю директора по УВР Насыровой Э.Б. проинформировать о 

переводе на обучение с применением дистанционных образовательных технологий 

учащихся 1-11 классов здания по адресу ул. Пушкина 15/1 территориальный отдел 

Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в г. Сургуте и Сургутском районе и 

департамент образования.  

3.   Классным руководителям 1-11 классов здания по адресу ул. Пушкина 15/1: 



3.1.Проинформировать учащихся и их родителей об изменениях 

образовательного процесса. 

3.2.Провести разъяснительную работу с учащимися, направленную на 

профилактику заболеваний, обратив особое внимание на соблюдение правил личной 

гигиены. 

3.3.Организовать проведение ежедневного мониторинга и предоставлять 

информацию о состоянии здоровья учащихся в классе заместителю директора по УВР 

Насыровой Э.Б. 

3.4.Допуск к учебе учащихся осуществлять по истечению срока медицинского 

наблюдения и при отсутствии медицинских противопоказаний для пребывания в 

образовательной организации. 

4. Заместителю директора по УВР Абдулжалиевой С.З.: 

4.1. Обеспечить реализацию учебных программ в полном объеме. 

4.2. Обеспечить условия для проведения учебных занятий учащихся 1-11классов 

в дистанционной форме в соответствии с расписанием уроков. 

5.   Заместителю директора по АХР Абрамовой Т.А.: 

5.1. Обеспечить проведение специализированной организацией заключительную 

дезинфекцию средствами, обладающими вирулицидной активностью во всех 

помещениях, задействованных в эпидемиологический процесс.  

5.2. Обеспечить проведение ревизии, дезинфекции вентиляционной системы во 

всех помещениях и общественных местах, задействованных в эпидемиологический 

процесс.  

5.3. Обеспечить ежедневную влажную уборку помещений с применением 

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей. 

5.4. Контролировать работу технического персонала по выполнению настоящего 

приказа. 

6. Бухгалтеру МКУ «УУ и ООУ» произвести выплату компенсации детям 

льготных категорий 1-11 классов здания по адресу ул. Пушкина 15/1 за двухразовое 

питание в период с 05.11.2024 по 15.11.2024 г. (включительно). 

8.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

             

И.о. директора Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
35581E8F234879E80885A12CC0BA0187 
Владелец: 
 Чернова  Алла Владимировна 
Действителен: 21.09.2023 с по 14.12.2024 

 А.В. Чернова 

 

 

 

 

 


